
Comune  di  Sarnano
Provincia  di  Macerata

Oggetto: CONFERIMENTO INCARICO DI "ECO AUSILIARIO".

COPIA
_________

Registro Generale n. 13

DECRETO DEL SINDACO
N. 12 DEL 09-07-2019

L'anno  duemiladiciannove addì  nove del mese di luglio nella residenza municipale,

IL SINDACO

PREMESSO che tra gli obiettivi dell’Amministrazione comunale di Sarnano vi è quello di
proteggere l’ambiente e valorizzare il decoro urbano per rendere più vivibile il territorio a
beneficio dei cittadini residenti e dei turisti; ciò anche attraverso il miglioramento del servizio
di raccolta differenziata;

VISTE le misure necessarie per incrementare la raccolta differenziata, previste all’art. 205 del
D.Lgs. 152/2006 “Norme in materia ambientale”, così come successivamente modificato ed
integrato;

VISTA e richiamata la deliberazione di Consiglio Comunale n. 3 del 14.02.2019 con la quale
è stato approvato il regolamento comunale per l’istituzione, l’organizzazione e lo svolgimento
delle funzioni di “Eco Ausiliario” di polizia amministrativa ausiliaria in materia di mobilità
urbana;

RICHIAMATO, all’uopo, l’art. 2, comma 1, del succitato regolamento il quale testualmente
recita:

“ Gli “ECO-AUSILIARI” sono dipendenti comunali, diversi dagli organi di Polizia
Municipale, nominati con provvedimento del Sindaco, competenti a svolgere funzioni di
informazione, di prevenzione, controllo e, salvo diversa indicazione contenuta nel
provvedimento di nomina, di accertamento delle violazioni a Regolamenti
Comunali/Ordinanze Sindacali per le quali è previsto il pagamento di una sanzione
amministrativa pecuniaria, esclusivamente in materia di conferimento dei rifiuti e lordura
suolo pubblico/verde pubblico. […]”



RITENUTO opportuno, al fine di rendere più efficace l’azione di prevenzione ed
accertamento delle violazioni in materia di rifiuti, pulizia e igiene del suolo, dotarsi della
figura specifica di “Eco Ausiliario”;

VISTO il D.Lgs. 267/2000 e ss.mm.ii. ed in particolare l’art. 50 relativo alla competenze
dell’adozione del presente atto;

VISTO, inoltre, il D.Lgs. 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento
del lavoro alle dipendenze delle amministrazioni pubbliche” e ss.mm.ii.;

Tutto ciò premesso;

DECRETA

Di nominare “Eco Ausiliario”, addetto al servizio di prevenzione e accertamento delle-

violazioni in materia di conferimento dei rifiuti, il Sig. Antognozzi Nello, dipendente del
Comune con  qualifica di Collaboratore Professionale, categoria B3 – Pos. Economica B7
– Ausiliario del traffico – Messo Notificatore;

Di comunicare il presente decreto all’interessato, che lo dovrà sottoscrivere per-

accettazione;

Di provvedere alla pubblicazione del presente atto all’albo pretorio on line ai sensi della-

normativa vigente.

 IL SINDACO
Luca Piergentili

Per ricevuta ed accettazione (data e firma):

Sig. Antognozzi Nello   ________________________

Decreto SINDACO n.12 del 09-07-2019 COMUNE DI SARNANO

Pag. 2



Letto e sottoscritto a norma di legge.

IL SINDACO
F.to Luca Piergentili

___________________________________________________________________________

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

Del suesteso decreto viene iniziata oggi la pubblicazione all'Albo Pretorio per 15 giorni
consecutivi dal 02-08-2019    al 17-08-2019

Lì  02-08-2019 IL SEGRETARIO COMUNALE
F.to Dott.ssa Giuliana Serafini

Copia conforme all’originale.

Lì IL SEGRETARIO COMUNALE
Dott.ssa Giuliana Serafini

Decreto SINDACO n.12 del 09-07-2019 COMUNE DI SARNANO

Pag. 3


